

1. דרום האגם: סירמיונה

מלכודת תיירים? אולי. פקקים? לרוב. מלא ישראל לים? ברור. אז מה את אומרת, כדאי? אני אומרת שכדאי. לעיר העתיקה של סירמיונה (Sirmione), הממוקמת בקצה לשון יבשה ארוכה הנכנסת לתוך האגם, יש הרבה להציע מלבד הרי הגלילה ברחוב הראשי. אחרי שהשאתם את מכוניתכם במגרש ההניה והגעתם ברגל לעיר העתיקה, תוכלו להתחיל את הביקור בסירמיונה בשטח מסביב לאי - חוויה מלהיבה לכל המשפחה הנור תנת מבט מקיף ומרתק על העיר. אחרי שנכנסתם לעיר העתיקה, תוכלו להמשיך ישר אל הרחוב הראשי עמוס הגלדריות ובתי הקפה או לפנות ימינה אחרי המצודה, תעשו סיבוב מהנה על שפת המים, לגלות את המעינות החמים (ההינמיים) הנובעים בקרקעית האגם, להגיע אל "חוף הבלונדיניות", ולעלות ממנו דרך כרמי הזיתים אל הפארק הארכיאולוגי שבו נמצאים שרידיה של וילה רומית עצומה. בדרך חזרה אל מרכז העיירה תוכלו להציץ וגם לנחם בפארק מריה קאלאס, או לפרגן ולעצמכם כמה שעות במתחם המרחצאות של סירמיונה, ולסיים, איך אפשר שלא - גלידה.



מרחצאות טרמה די קולה

2. דרום מזרח האגם: לאציה

העיירה לאציה (Lazise) היא לטעמי אחת המעינות הכי מרשימות באגם. היא נמצאת בקרבת פארק השעשועים גארדלנד (Gardaland) ומכילת (Movieland) שמדרום לה, ומתאימה לסיום רגוע של יום סוער באחד מהם. יש בה טיילת נעימה עם בתי קפה ומסעדות, שממנה יוצאות סמטאות עמוסות בחנויות, המובילות אל כיכרות קטנות ונסתרות. כדאי להגיע לפני השקיעה, לקראת ארוחת הערב. אם רוצים להקיץ דרש ללאציה יותר זמן, מומלץ להגיע בימי ד' בבוקר, או מתקיים כאן שוק מקומי והעיירה שוקקת. מסלול הליכה יפה של כ-10 ק"מ על שפת האגם מחבר בין העיירות לאציה לברדולינו (Bardolino) וגארדה (Garda) הצפונית לה. אם אתם בעניין, תוכלו לצאת לסיבוב מעגלי: להפליג מהטיילת של לאציה באחת הספינות השטות בין עיירות האגם, להגיע בשטח של כחצי שעה אל העיירה גארדה, לדרת מהספינה ולחזור ברגל על שפת המים דרך ברדולינו אל לאציה.



המבצר של סירמיונה

3. דרום האגם: גארדלנד

אם אתם רוצים לשכך כטיול רק פארק שעשועים אחד, גארדלנד הוא הפארק שלכם: הוא נעים, מטופח ויפה, לא גדול מדי, לא קטן מדי, האטרקציות שלו מגוונות ומתאימות לכל גילאי הילדים וכדאי להקדיש לו יום שלם. גם הורים שלא אהבים רכבות הרים (כמוני למשל) ימצאו אטרקציות מתאימות. באפריל שעות הפתיחה מצומצמות, והוא נסגר בשעות אחר הצהריים. טיפ קטן: אל תפחדו מיום מעונן או טפטוף קל. הפארק עובר כמעט בכל מזג אוויר, והתורים כמוכנסים יתור.

4. דרום האגם: מרחצאות חמים

מה אפשר לעשות אם מתעוררים ליום מעונן או אפילו גשום במהלך הטיול, ולא רוצים להעביר את כולו במרכז קניות? הכירו את שלוש המרחצאות החמות רמליים השוים ביותר בדרום אגם גארדה: אקוורדנס (Aquadens), הנמצא מזרחית ללאציה, הוא המתחם החדש והמעודן משלושתם. טרמה די קולה (Terme di Colà) שמדרום ללאציה הוא הידוע והטבעי מכולם, ואילו במרחצאות אקווריה (Aquaria) שבסירמיונה תזכו לאירוח קלאסי ומפנק.

5. מזרח האגם: רונה

העיר המקסימה רונה (Verona) אמנם לא נמצאת על גדת האגם אלא כחצי שעת נסיעה מזרחה ממנו, אך מתאימה להיכנס למשפחת ה"עיר" בטיול של שבוע. עירם של רומאים וילייה לא גדולה, מישורית ונוחה לטיול עם ילדים. יש לה מרכז עתיק קומפקטי ושופע מדרחובים, חנויות, כיכרות, שווקים, וכמוכן האמפיתיאטרון והגלריאטורים סביבו, שעשויים להלהיב את דמיונם של הילדים.



מונטה באלדו

פסח בגארדה

6. צפון מזרח האגם: מונטה באלדו ומלצ'זינה

אחד האתרים המרשימים ביותר באגם גארדה הוא מונטה באלדו (Monte Baldo), ההר המתנשא מעל גדתו המזרחית של האגם, השייכת לחבל ונטו (Veneto). ביום טיול זה תרגישו את השוני הרב בין צפון האגם, המוקף הרים, לדרומו השטוח והמישורי. אל מונטה באלדו אפשר לעלות ברכבל מהעיירה מלצ'זינה (Malcesine), לגובה של 1,187 מ', שם תמצאו מסלול הליכה מישורי ונוח אל נקודת תצפית נפלאה על צפון האגם ועל העיר ריבה דל גארדה (Riva del Garda) שקצהו הצפוני. בדרך אתם עשויים לפגוש פרות וכבשים באחו, סוסים, גלשני רוח, מסעדה וגם מתקנים לילדים. לאחר שתדרו מההר, המשיכו ברגל מתחנת הרכבל התחתונה אל מלצ'זינה, אחת העיירות היפות ביותר באגם, המציעה סבך מקסים של סמטאות ציוריות, כיכרות קטנות, שני נמלים, טירה מרשימה אחת וכמוכן חנויות, בתי קפה ומסעדות לרוב.



מעגן הסירות של לאציה

7. צפון מערב האגם: לימונה ורמת טרמוזינה

יום טיול לאורך הגדה המערבית של אגם גארדה, השייכת לחבל לומברדיה (Lombardia) הוא מיוחד, יפה, ובעיקר מאתגר מבחינת נהיגה. כשאתם באים מדרום, עברו דרך העיירות סאלו (Salò) וגארדונה ריי ביירה (Gardone Riviera), המשיכו צפונה אל גרניאנו (Gargnano), ואחריה עזבו את כביש האגם ועלו לכביש מספר SP38 בכיוון טיגניאלה (Tignale) - אל המרפסת הפנורמית ובית הקפה Panorama al fil שעל הדרך.

המשיכו אל טיגניאלה היפה ומשם עלו עוד, עצרו והצטיידו לפיקניק במחלבת Alpe Del Garda. רדו אל פיאבה די טרמוזינה (Pieve di Tremosine), שם תוכלו להירגע קצת מהנסיעה המפותלת במרפסת הפינורמית של מלון פארדיוויו (terrazza del brivido) או בו של מלון מיראלגו.

לאחר שיטט נינוח במרכז העיירה המשיכו בנסיעה בכבישים המפותלים של רמת טרמוזינה (Tremosine) בכיוון וזי (Vesio), בדרך שהיא אמנם מאתגרת, אך פחות מהכביש הבלתי אפשרי ומקצר החיים הנקרא Strada della Forra. משם רדו אל לימונה (Limone), המאופיינת בתפאורה דרמטית, כאשר צוקי ההרים המתנשאים מעליה ממש "נופלים" אל האגם.

למרות חממות הלימונים הרבות שבהן התברכה בעבר העיירה המקסימה, מקור שמה מגיע דווקא מהמי לה הלימונים Limen, שפירושה גבול: עד 1918 הייתה לימונה הגבול בין איטליה לאוסטריה. קטע הכביש המי חבר בין גרניאנו לריבה דל גארדה נחצב ונסלל בשנים 1929-1931. עד אז היו לימונה, טרמוזינה וטיגניאלה מבורדרות ומנותקות.

8. צפון האגם: ריבה דל גארדה ומפלי וארונה

ריבה דל גארדה היא אחת העיירות היפות והמהנות ביותר בצפון האגם. היא שייכת לחבל טרנטינו (Trentino), שהיה עד 1918 חלק מהאימפריה האוסטרית-הונגרית, וההשפעה האוסטרית ניכרת בה היטב. בריבה טיילת יפה על שפת האגם והיא מלאה בעצי זית, ברושים, הרדופים, דקלים ומגנוליות. המרכז העתיק של העיר סובב סביב כיכר ה-3 בנובמבר, המוקפת בתים צבעוניים, בתי קפה ומסעדות ונפתחת אל הנמל. על הנמל הגן מגדל שנמצא בפנינת הכיכר: גובהו 34 מטר ואפשר לטפס אל קצהו בעזרת 165 מדרגות, לנשום ולהינות מהנוף המרהיב הנפרש מסביב. ריבה וטורבולה (Torbole) הצמודה אליה הן מרכז חשוב לפעילויות ספורט רבות: שיט, חתירה, גלישה, אופניים ועוד. אחרי אלפני הביקור בריבה, מומלץ לבקר במפלי וארונה (Varone), במרחק נסיעה של 3 ק"מ צפונה מריבה. מדרום במפלים שמקורם ביובל היוצא מאגם טנו (Lago di Tenno), זורם דרך ההר ופורץ בעוצמה רבה תוך כדי יצירת מפל בגובה 100 מטרים, החבוני בתוך הסלע, אותו שחקו "פסילו" המים במהלך עשרות אלפי שנים. האתר עצמו קטן אך מרהיב, עם שבילי הליכה, מדרגות, גינות מוקפד ומוזיקה לאורך הדרך.



לאציה



ריבה דל גארדה

אגם גארדה הוא הגדול באגמי איטליה ואחד היעדים התיירותיים העיקריים בה • יש לו חופים יפהיפים, עיירות קסומות ואטרקציות לכל המשפחה • קבלו את שמות האתרים שאסור לפספס בחופשה אביבית בת שבוע

דלית קצנלנבוגן |

למידע נוסף על טיולים באיטליה: www.vivaitalia.co.il